ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                  CNPJ: 87.614.269/0001-46
                  Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                  Fone: (54) 3345-1295 e-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O  PREFEITO  MUNICIPAL  de  SERTÃO/RS no  uso  de  suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados a
retificação do Edital de Abertura da Presente Licitação, alterando
os  itens  abaixo,  e  de  consequência  reabrindo  os  prazos,  em
conformidade com as disposições da Lei Federal 10520 de 17/07/2002
e dos Decretos Municipais de 08/07, de 20 de março de 2017 e
13/2019,  de  março  de  2019,  com  aplicação  subsidiária  da  Lei
Federal nº 8.666/93.

1. NOVA DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES:

O  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  designados  pela  portaria  nº:
027/2020, receberão às 09:00 horas do dia 10/03/2020, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Sertão,  Propostas  e
Documentos de Habilitação objetivando a aquisição de pneus novos
para veículos das Secretarias Municipais, conforme Processo nº:
2020/55; 2020/65; 2020/83; 2020/124 e solicitação de retificação
nº 2020/396, obedecidas as especificações contidas no Edital de
Abertura (Edital Originário) e no presente Edital de Retificação.

2. DO EDITAL FICAM ALTERADAS AS SEGUINTES DISPOSIÇÕES:

1. DO OBJETO:

Constitui objeto da presente licitação, Registro de preços
para aquisição de pneus para Veículos das Secretarias Municipais,
conforme Processos nº: 2020/55; 2020/65; 2020/83 e 2020/124:

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item           Qtd/Uni     Especificação                              Preço Unitário    Preço Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------

  1             2,0000 UN  Pneu 10.5 / 65.16,                         ______________ ______________
                           Com as seguintes especificações técnicas:
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, 10
                           lonas, com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 973,0000

  2            23,0000 UN  PNEU 175/70 R14                            ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088,
                           Radial, com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 337,3900

  3             4,0000 UN  PNEUS 185/70 R14                           ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088,
                           Radial, com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 377,3300

  4            10,0000 UN  Pneu 295/80 - 22.5, Liso -  Misto          ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088 com no
                           mínimo 16 lonas, com selo de aprovação do
                           INMETRO e fabricação não superior a 6
                           meses.
                           Valor de Referência: 1.995,8700

  5             2,0000 UN  Pneu  12/16.5, 12 lonas -                  ______________ ______________
                           com as seguintes especificações técnicas:
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas da ABNT NBR 5531, 6087, 6088,
                           com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 1.134,7100

  6             2,0000 UN  Pneu 175/70 R13                            ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088,
                           Radial, com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 238,2000

  7             5,0000 UN  Pneu 225/75 R16 -                          ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088,
                           radial, com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 850,6600

  8             6,0000 UN  Pneu 195/75 R16                            ______________ ______________
                           com as seguintes especificações técnicas:
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas da ABNT NBR 5531, 6087, 6088,
                           radial, com Selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 779,6000

  9            14,0000 UN  Pneu 195/70 R15                            ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas da ABNT NBR 5531, 6087, 6088,
                           radial, com Selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 661,0600

 10             6,0000 UN  Pneu 275/80 - R 22.5 - LISO - MISTO,       ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, 16
                           lonas, com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 1.802,9300

 11             4,0000 UN  Pneu 275/80 - 22.5. Borrachudo - MISTO     ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088,  16
                           lonas, com selo de aprovação do INMETRO e
                           fabricação não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 1.972,0000

 12            10,0000 UN  Pneu 185/80 R14 p/ Kombi                   ______________ ______________
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, com
                           selo de aprovação do INMETRO e fabricação
                           não superior a 6 meses, com no mínimo 8
                           lonas
                           Valor de Referência: 398,4900

 13             4,0000 UN  Pneu 205/75 - R16 Liso,                    ______________ ______________
                           Com as seguintes especificações técnicas:
                           pneu novo, primeira linha, devendo atender
                           as normas ABNT NBR 5531, 6087, 6088, com
                           selo de aprovação do INMETRO e fabricação
                           não superior a 6 meses.
                           Valor de Referência: 700,3300

3. AS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL ORIGINÁRIO E ANEXOS
PERMANECEM INALTERADAS.

 Sertão/RS em 19/02/20

Esse Edital se encontra examinado e aprovado por esta Procuradoria
Jurídica em _____/_____/______.

______________________

Assessor Jurídico

_______________________

Edson Luiz Rossatto

Prefeito Municipal

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020